
C O M U N E    D I    C A S T I A D A S
Cap. 09040 - Provincia di Cagliari

_____________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

G I U N T A    C O M U N A L E

N. 85 DEL: 04-11-2016

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELL'ATTIVITA' DI
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE PER
L'ANNO 2015

L'anno  duemilasedici il giorno  quattro del mese di  novembre alle ore 14:00 e seguenti nella Sala
delle Adunanze   si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

Dott. Sollai Quintino Sindaco P
Sig. Molinari Gian Luigi Vice Sindaco P
 Frau Veronica Assessore P
 Spano Maria Sara Assessore A

risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Assiste   alla seduta il   Segretario Comunale Dott. Efisio Farris

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Delib. G.C. n.85 Del 04-11-2016

LA GIUNTA

VISTA la delibera C.C. n. 19 del 06.04.2011 con cui veniva disposto il trasferimento all’Unione dei
Comuni del Sarrabus del servizio per la gestione in forma associata dell’attività del nucleo di
valutazione e del controllo di gestione e contestualmente approvati gli schemi di convenzione e di
disciplinare per il funzionamento dell’organismo in forma associata;

VISTA la convenzione per il trasferimento del servizio “Ufficio Unico per il Nucleo di Valutazione e
per il controllo di gestione”, sottoscritta in data 12.05.2011 dai Comuni aderenti all’Unione dei
Comuni del Sarrabus;

VISTA la delibera di giunta comunale n. 56 del 26.05.2015 di presa d'atto del sistema di misurazione e
valutazione della performance dei responsabili di unità organizzative e del personale dei livelli
predisposta dal Nucleo di Valutazione e approvata dal CDA dell'Unione dei Comuni del Sarrabus;

VISTA la delibera del C.d.A. dell’Unione dei Comuni del Sarrabus n. 13 del 15.09.2015 di nomina dei
componenti esperti del Nucleo di Valutazione della performance;

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 61 del 23.05.2011 con cui viene approvato il nuovo regolamento
comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi, la dotazione organica e l’accesso agli impieghi” e
nel contempo sospesa l’applicazione degli articoli 21 (Organo di Valutazione) e 22 (Attività del
O.d.V.) finché le relative funzioni saranno svolte in forma associata;

VISTE le schede di valutazione complessiva della prestazione predisposte dal N.d.V. (seduta del
25.10.2016), nelle quali vengono valutati per l’anno 2015 gli obiettivi individuali, i comportamenti
organizzativi/competenze, indicatori di performance organizzativa e la capacità di differenziare i
giudizi;

ATTESO che si rende necessario procedere ad una valutazione delle prestazioni assicurate dal
personale incaricato delle posizioni organizzative, in rapporto a quanto indicato nei documenti
programmatici del Comune (Bilanci e Relazione Previsionale e Programmatica, Programma di utilizzo
del fondo unico regionale, Programma LL.PP., Piano annuale delle assunzioni e mobilità, Piano degli
interventi socio-assistenziali, ecc.);

CONSIDERATO che nella seduta  del  25.10.2016 il N.d.V. ha elaborato un referto sull’attività
gestionale svolta e formulato la seguente proposta di giudizio in merito ai risultati ed ai comportamenti
organizzativi tenuti da ciascun responsabile di servizio per l’anno 2015, in cui si evidenzia che il
Responsabile dell’Area amministrativa era il Sindaco Pro tempore e che si è proceduto alla sola
verifica del raggiungimento degli obiettivi al fine di poter autorizzare la liquidazione del premio di
produttività ai propri collaboratori, nelle misure previste dal vigente sistema di valutazione del
personale:

- Servizio Finanziario: Performance individuale 90% -  Performance organizzativa 63%;
-Servizio Tecnico: Performance individuale 89% - Performance organizzativa  63%;
- Servizio Amministrativo: Performance individuale 81% - Performance organizzativa 63%;

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione non occorrono i pareri di regolarità di cui all’art. 49
D.Lgs.vo n. 267/2000 qualora riguardino atti che costituiscono mera espressione di indirizzo e
controllo politico-amministrativo, giusta indicazione del Responsabile Ufficio di Ragioneria;

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 04-11-2016 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 2



All’unanimità

DELIBERA

1) In riferimento all’esercizio 2015, di approvare il rendiconto dell’attività di misurazione e
valutazione della performance, comprendente le schede di valutazione complessiva della prestazione
predisposte dal Nucleo di Valutazione nella seduta del 25.10.2016;

2) Per le ragioni in premessa, di valutare le prestazioni complessivamente assicurate da ciascun
responsabile di servizio nel passato esercizio come di seguito:

- Servizio Finanziario: Performance individuale 90% -  Performance organizzativa 63%;
-Servizio Tecnico: Performance individuale 89% - Performance organizzativa  63%;
- Servizio Amministrativo: Performance individuale 81% - Performance organizzativa 63%;

3) Di dare atto che all’attribuzione del trattamento economico di risultato di cui all’art. 10 comma 3
del CCNL sottoscritto in data 31.03.1999 provvederà il Sindaco con proprio decreto;

Con separata votazione palese ed unanime si dichiara il presente atto immediatamente esecutivo ai
sensi dell’art. 37 comma 2 della legge regionale n. 2 del 04 febbraio 2016;

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 04-11-2016 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale

F.to Dott. Quintino Sollai F.to Dott. Efisio Farris.

=========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000:

-E’stata affissa all’Albo Pretorio on line per 15 gg. consecutivi a partire dal 04-11-2016

IL Segretario Comunale

             F.to Dott. Efisio Farris.

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 04-11-2016

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 TUEL)
– Perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione (art. 134, comma 3 TUEL)

IL Segretario Comunale

F.to Dott. Efisio Farris.

=========================================================================
Copia conforme ad uso amministrativo,

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 04-11-2016 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 4


